
 
 

NSG MORISON newsletter  
1 

MAREK MAULE 

partner NSG MORISON 

marek.maule@nsgmorison.cz 

tel:    +420 2234 800 930  

mob: +420 737 431 802 

COVID-19 

Program COVID - Nepokryté náklady – 

Sektorová podpora  

Až do 17. května 2022 mohou podnikatelé žádat  

o podporu z programu COVID – Nepokryté náklady – 

Sektorová podpora.  

O dotaci mohou žádat podnikatelé, kteří vykonávají 

činnost spočívající v:  

a) poskytování stravovacích služeb, krátkodobých 

 a rekreačních ubytovacích služeb, služby prádelen, 

cestovní agentury a kanceláře, 

b) pořádání, organizace a realizace sportovních, 

kulturních, konferenčních, veletržních a dalších akcí 

včetně navazujících technických služeb. 

Rozhodným obdobím, na které je poskytována 

podpora, je pro činnosti uvedené v bodě a) období od 

1. listopadu 2021 do 31. prosince 2021, a pro činnosti 

uvedené v bodě b) období od 1. listopadu 2021 do 28. 

února 2022. 

Výše podpory pro žadatele s Rozhodným obdobím od 

1. listopadu 2021 do 31. prosince 2021 činí 50 % 

nepokrytých nákladů za dané Rozhodné období 

maximálně do výše 1,5 mil. Kč. Pro oprávněného 

žadatele s Rozhodným obdobím od 1. listopadu 2021 

do 28. února 2022 činí podpora 70 % nepokrytých 

nákladů za dané Rozhodné období, maximálně do výše 

3 mil. Kč. 

Žádosti se mohou opět, tak jako u minulých výzev, 

podávat prostřednictvím informačního systému AIS 

MPO. Při podávání žádosti je třeba, aby zájemce 

o podporu uvedl už poskytnutou i očekávanou 

covidovou dotaci za překrývající se rozhodné období, 

týká se to mimo jiné programu Antivirus či 

kompenzačního bonusu.  

Pokud budete potřebovat s žádostí o tuto podporu 

pomoci, neváhejte se na nás obrátit.  

 

 

 

 

DANĚ 

Prominutí záloh silniční daně v roce 2022 

V souvislosti s mimořádnou událostí na Ukrajině 

rozhodl ministr financí o prominutí záloh na silniční daň 

splatných v roce 2022. Jedná se o hromadné prominutí, 

poplatníci tudíž žádné rozhodnutí neobdrží. 

Toto rozhodnutí však neznamená, že je zrušená  

i silniční daň, ale pouze to, že není povinnost platit 

zálohy.   

 

V současné době je nicméně připravována novela 

zákona o dani silniční, která by měla vést k významné 

redukci osob, jež budou povinny tuto daň hradit 

a zároveň k významnému snížení této daně pro její 

poplatníky. Změna by přitom měla být aplikována 

zpětně i pro zdaňovací období roku 2022.  

 

 

DANĚ, ÚČETNICTVÍ 

MZDY 

 

SLUŽBY NOMINEE 

LIDSKÉ ZDROJE 
PRÁVNÍ SLUŽBY  SLUŽBY PRO 

RODINNÉ FIRMY 

ZNALECKÁ 

KANCELÁŘ 

NSG MORISON NEWSLETTER     4/2022 

AUDIT SLUŽBY 

www.nsgmorison.cz 

mailto:marek.maule@nsgmorison.cz
https://nsgmorison.cz/program-covid-nepokryte-naklady-sektorova-podpora/
https://nsgmorison.cz/program-covid-nepokryte-naklady-sektorova-podpora/
https://nsgmorison.cz/prominuti-zaloh-silnicni-dane-v-roce-2022/
https://nsgmorison.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/
https://nsgmorison.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/
https://nsgmorison.cz/nominee-lidske-zdroje/
https://nsgmorison.cz/nominee-lidske-zdroje/
https://nsgmorison.cz/nominee-lidske-zdroje/
https://nsgmorison.cz/pravo/
https://nsgmorison.cz/poradenstvi-pro-rodinne-firmy/
https://nsgmorison.cz/poradenstvi-pro-rodinne-firmy/
https://nsgmorison.cz/znalecka-kancelar/
https://nsgmorison.cz/znalecka-kancelar/
https://nsgmorison.cz/audit/
http://www.nsgmorison.cz/


 
 

                NSG MORISON newsletter 
2 

JAN MLČÁK  
partner advokátní kanceláře 

jan.mlcak@nsgmorison.cz 

tel:     +420 224 800 930 

mob:  +420 734 510 243 

 

DANĚ  

Vedení účetnictví a daňové evidence  

v eurech od roku 2024 

Dle informací ministra financí ČR, pana Zbyňka 

Stanjury, chystá Vláda od ledna 2024 možnost vedení 

účetnictví a daňové evidence v eurech, což znamená, 

že firmy budou moci platit daně v eurech. Důvodem je 

zejména efektivní proces účetnictví pro firmy 

exportující do zemí EU.  

 

PRÁVO 

Některé praktické aspekty mzdy určené 

mzdovým výměrem 

Dne 23. 3. 2022 jsme pro klienty uspořádali  

v prostorách naší kanceláře právní snídani, jejímž 

tématem byly praktické pracovněprávní otázky  

z pohledu zaměstnavatele. Mimo jiné jsme se zaměřili 

na některé právní aspekty mzdy určené mzdovým 

výměrem, které jsme se s ohledem na jejich praktické 

využití rozhodli přiblížit i tímto způsobem. 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, upravuje v § 113 

a následujících mzdu sjednanou v pracovní smlouvě, 

dále mzdu stanovenou vnitřním předpisem 

(jednostranným opatřením zaměstnavatele) a rovněž 

mzdu určenou pomocí mzdového výměru. Zároveň 

platí, že mzda musí být sjednána, stanovena nebo 

určena před začátkem výkonu práce, ale jen u tzv. mzdy 

sjednané platí, že její výše může být měněna pouze 

dohodou zaměstnavatele se zaměstnancem ve formě 

nové pracovní smlouvy nebo dodatku k původní 

pracovní smlouvě. 

Při právní snídani jsme uvedli výhody určení mzdy 

zaměstnanci v pracovní smlouvě s odkazem na mzdový 

výměr. Toto řešení je v praxi časté zejména s ohledem 

na možnost jednostranné změny mzdového výměru 

zaměstnavatelem, a to potenciálně až na hranici 

minimální mzdy. Je v tomto ohledu důležité, aby  

s novým mzdovým výměrem byl zaměstnanec řádně 

seznámen, a to nejpozději v den, kdy má změna mzdy 

nabýt účinnosti. Mzdový výměr tak musí být doručen 

zaměstnanci do vlastních rukou v souladu § 334 

zákoníku práce. Zároveň je vhodné vyvarovat se 

ustanovení v pracovní smlouvě, že „mzdový výměr je 

nedílnou součástí pracovní smlouvy“. Takové ujednání 

by znamenalo, že ke změně mzdového výměru by bylo 

třeba souhlasu zaměstnance. 

Podle § 114 odst. 3 zákoníku práce nemá zaměstnanec 

nárok na náhradní volno ani příplatek za odpracovanou 

práci přesčas, pokud si zaměstnavatel se 

zaměstnancem sjednají mzdu již s přihlédnutím 

k případné práci přesčas. Mzdu tak lze sjednat i s 

přihlédnutím k práci přesčas jen v případě mzdy 

sjednané, která bude uvedena přímo v pracovní 

smlouvě, a kterou tedy nelze měnit jednostranně 

zaměstnavatelem. V případě, že smlouva odkazuje na 

mzdový výměr, jde o tzv. mzdu určenou. V takové 

smlouvě by tedy ujednání o tom, že je mzda sjednána 

již s přihlédnutím k práci přesčas, bylo neplatné, 

a zaměstnanci by za práci přesčas náležela mzda se 

zákonným příplatkem nebo náhradní pracovní volno.  

 

V případě dalších otázek z oblasti pracovně-právních 

vztahů nás neváhejte kontaktovat. 

 

 

POZVÁNKA NA PRACOVNÍ SNÍDANI 

TÉMA SVĚŘENSKÉ FONDY – ŘEŠENÍ 

VAŠEHO MAJETKU 

Přemýšleli jste již nad tím, komu a jak předáte 

jednou svůj majetek a zároveň chcete mít jistotu, že 

bude zachován i v budoucnosti?  

Pokud je pro Vás toto téma aktuální, dovolujeme si 

Vás pozvat na pracovní snídani na téma: SVĚŘENSKÉ 

FONDY – ŘEŠENÍ VAŠEHO MAJETKU. 

Seminář je určen pro všechny, kteří chtějí, aby byl  

mailto:jan.mlcak@nsgmorison.cz
tel:00420224800930
tel:00420734510243
https://nsgmorison.cz/vedeni-ucetnictvi-a-danove-evidence-v-eurech-od-roku-2024/
https://nsgmorison.cz/vedeni-ucetnictvi-a-danove-evidence-v-eurech-od-roku-2024/
https://nsgmorison.cz/nektere-prakticke-aspekty-mzdy-urcene-mzdovym-vymerem/
https://nsgmorison.cz/nektere-prakticke-aspekty-mzdy-urcene-mzdovym-vymerem/
https://nsgmorison.cz/pozvanka-na-pracovni-snidani/
https://nsgmorison.cz/pozvanka-na-pracovni-snidani/


 
 

                NSG MORISON newsletter 
3 

jejich majetek zachován i do budoucna, pro další 

generace.  

Svěřenské fondy lze využít jako účinný nástroj k 

ochraně a dlouhodobé správě firemního, ale i 

rodinného majetku, a proto je důležité ho správně po 

všech stránkách, tedy daňové, účetní a právní, trpělivě 

a starostlivě naplánovat. 

Během 1,5 hodiny probereme fungování, výhody, 

rizika svěřenských fondů a mnoho dalšího. 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ: 

Jan Mlčák, partner  

NSG Morison advokátní kancelář s.r.o. 

Marek Maule, partner a daňový poradce  

NSG MORISON 

 

Pracovní snídaně se uskuteční dne 27.4.2022 od 

9.hodin do 10.30 hodin v interních prostorách NSG 

MORISON, Jakubská 2, Praha 1. 

Veškeré detaily k tématu pracovní snídaně naleznete 

na našem webu zde. 

Účast na semináři je zdarma. Seminář je spojen se 

snídaní, proto děkujeme za závaznou přihlášku. 

Kapacita prostor NSG MORISON je omezena, proto 

prosíme o včasnou rezervaci. 

 

 

 

 

Z KANCELÁŘE 

 

NSG MORISON také pomáhá Ukrajině 

Naše společnost NSG MORISON a její zaměstnanci vyjadřují podporu Ukrajině. Kromě individuálních pomocí, ať již 

finančních či materiálních, se naši zaměstnanci zapojili do zaměstnanecké sbírky. Partneři NSG MORISON vybranou 

částku více jak zdvojnásobili a tak celková částka 72 000 Kč putuje organizaci ČLOVĚK V TÍSNI. 

Ukrajina v současné době bohužel potřebuje „nekonečnou“ pomoc, takže se určitě v brzké době opět zapojíme do 

další pomoci.  

https://nsgmorison.cz/pozvanka-na-pracovni-snidani/
mailto:radka.pracharova@nsgmorison.cz
https://nsgmorison.cz/pomoc-ukrajine/
https://nsgmorison.cz/pozvanka-na-pracovni-snidani/


 
 

NSG MORISON newsletter  
4 

 

 

ADRESA 

 

NSG MORISON 

Jakubská 647/2 

110 00 Praha 1 

Česká republika 

+420 224 800 930 

nsgmorison@nsgmorison.cz 

 

POBOČKA 

Dukelských hrdinů 3653/1 

695 58 Hodonín 

Česká republika 

 

POBOČKA SK 

Michalská 7 

811 01 Bratislava 

Slovenská republika 

 

LinkedIn Sledovat 

 

 

 

AUDIT SLUŽBY DANĚ, ÚČETNICTVÍ 

MZDY 

PRÁVNÍ SLUŽBY 

 SLUŽBY PRO 

RODINNÉ FIRMY 

 ZNALECKÁ 

KANCELÁŘ 

PRÁVNÍ SLUŽBY 

 

SLUŽBY NOMINEE 

LIDSKÉ ZDROJE 

tel:00420224800930
mailto:nsgmorison@nsgmorison.cz
https://www.linkedin.com/company/nsg-morison/
https://www.linkedin.com/company/nsg-morison/
https://nsgmorison.cz/audit/
https://nsgmorison.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/
https://nsgmorison.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/
https://nsgmorison.cz/pravo/
https://nsgmorison.cz/poradenstvi-pro-rodinne-firmy/
https://nsgmorison.cz/poradenstvi-pro-rodinne-firmy/
https://nsgmorison.cz/znalecka-kancelar/
https://nsgmorison.cz/znalecka-kancelar/
https://nsgmorison.cz/pravo/
https://nsgmorison.cz/nominee-lidske-zdroje/
https://nsgmorison.cz/nominee-lidske-zdroje/
https://nsgmorison.cz/nominee-lidske-zdroje/

